[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
От  09.04.2015г.    № 24                                                                               г. Тайга
Об информации в отношении деятельности
ООО Управляющая компания «Город»

  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа неоднократно в рамках депутатского контроля рассматривал вопросы деятельности Управляющих компаний на территории Тайгинского городского округа с приглашением и заслушиванием директоров соответствующих компаний.  Вместе с тем результаты инициированных проверок деятельности ООО УК «Город» показали ряд совершенных руководством компании противоправных действий. Заслушав информацию  заместителя главы Тайгинского городского округа по  жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и строительству, отдела полиции МВД России по городу Тайге,  Следственного отдела по г. Тайге Следственного управления следственного комитета РФ по Кемеровской области о ситуации с ООО УК «Город», в том числе о ходе уголовного дела в отношении руководителя указанной  компании,   принимая во внимание информацию прокурора города от 22.10.2014, руководствуясь ст. 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Информацию о ситуации с ООО УК «Город», в том числе о ходе расследования уголовного дела в отношении директора компании, принять к сведению.

2. Выявленные факты образования задолженности ООО УК «Город», схемы и действия, осуществляемыми со средствами, поступающими в адрес управляющей компании от населения для оплаты коммунальных ресурсов признать противоправными и недопустимыми. Администрации Тайгинского городского округа принять меры по признанию указанной Управляющей компании недобросовестной и оказать содействие  собственникам жилья по соблюдению процедуры смены компании, предусмотренной  законом.

   3. Учитывая значимость вопроса, предложить Следственному отделу по г.Тайге Следственного управления следственного комитета РФ по Кемеровской области ускорить  процедуру уголовного судопроизводства  в соответствии с информацией  прокурора города от 22.10.2014, провести тщательное расследование и оказать содействие в принятии  мер по  погашению задолженности ООО УК «Город» перед ресурсоснабжающими организациями. О результатах  оперативно информировать Совет народных депутатов Тайгинского городского округа.

4. Обратиться к прокурору Кемеровской области с предложением взять на особый контроль ход расследования уголовного дела в отношении руководства и деятельности ООО УК «Город».

5. В случае подтверждения подозрения в неправомерности действий руководителя управляющей компании ООО УК «Город», в том числе в части расходования средств, поступивших от граждан, на иные цели, не связанные с оплатой коммунальных ресурсов, и в целях недопущения впредь совершения противоправных действий иными управляющими компаниями, товариществами собственников жилья  правоохранительным органам Тайгинского городского округа информацию о принятых  мерах  опубликовать в средствах массовой информации.
6. В целях повышения уровня информированности населения о своих правах в соответствии с Жилищным кодексом РФ, а также усиления ответственности собственников жилых помещений  депутатам Совета народных депутатов и администрации Тайгинского городского округа вести разъяснительную работу,  направленную на повышение вовлеченности собственников жилья в процесс управления многоквартирным домом.

7. Администрации и Совету народных депутатов Тайгинского городского округа вопросы, касающиеся выбора управляющих компаний, обязанностей управляющих компаний  предоставлять общему собранию собственников жилья отчет об итогах своей деятельности, полноты отчетов в соответствии с требованием о раскрытии информации, оснований для замены управляющей организации, включая алгоритм смены  управляющей компании, освещать на официальных сайтах органов местного самоуправления Тайгинского городского округа ежемесячно.

8. Группе депутатского контроля в сфере ЖКХ осуществлять проверку фактов образования задолженности Управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории Тайгинского городского округа,  перед поставщиками энергоресурсов, ежеквартально.

9.  Администрации Тайгинского городского округа вопрос по недопущению на рынок управления многоквартирными жилыми домами недобросовестных организаций, получения действующими управляющими компаниями лицензий на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами поставить на особый контроль.
10. Настоящее решение направить прокурору Кемеровской области, в Следственный отдел по г. Тайге Следственного управления следственного комитета РФ по Кемеровской области, в Государственную жилищную инспекцию Кемеровской области, в Совет народных депутатов Кемеровской области.

11. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Бажмин Д.В.).
 Председатель  Совета народных депутатов                                В.М.Басманов
_2147483647.unknown